
50  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.648 Segunda-feira, 18 DE DEZEMBRO DE 2023

Servidor(es):
54193342; ALAN TARLEY OLIVEIRA DA ROCHA; POLICIAL MILITAR;
54194246; ANTONIO MARIA DO NASCIMENTO FERREIRA; POLICIAL MILITAR;
57221724; RENATO SALOMAO DA COSTA; POLICIAL MILITAR;
6402770; ANDRE BARREIROS SILVA; POLICIAL MILITAR;
Ordenador: LUIZ ANDRE CONCEICAO MAUES

Protocolo: 1024377
PORTARIA Nº: 10089/2023/DIÁRIAS/DGP/SEAP/PA
Objetivo: CONDUZIR VTR COM PPL, PARA FINS DE APRESENTAÇÃO EM 
AUDIÊNCIA DE INSTRUÇÃO E JULGAMENTO.
Origem: MARITUBA;
Destino: ACARÁ;
Período: 30/11/2023 a 30/11/2023;
Diária(s): ½ (meia diária);
Servidor(es):
5938434; LUIZ CARLOS DA SILVA MARQUES; MOTORISTA;
Ordenador: LUIZ ANDRE CONCEICAO MAUES

Protocolo: 1024365
PORTARIA Nº: 10044/2023/DIÁRIAS/DGP/SEAP/PA
Objetivo: ESCOLTAR PPL PARA PARTICIPAR DE AUDIÊNCIA DE TRIBUNAL DO JÚRI.
Origem: BELÉM;
Destino: MUANÁ;
Período: 11/12/2023 a 13/12/2023;
Diária(s): 2 e ½ (duas e meia);
Servidor(es):
5949876; JONY AZEVEDO MELO; POLICIAL PENAL;
5973106; GUSTAVO MARÇAL BATISTA ALVES DA SILVA; POLICIAL PENAL;
Ordenador: LUIZ ANDRE CONCEICAO MAUES

Protocolo: 1024367
PORTARIA Nº: 10056/2023/DIÁRIAS/DGP/SEAP/PA
Objetivo: CONDUZIR VTR COM PPL’s, PARA FINS DE APRESENTAÇÃO EM 
SESSÃO DO TRIBUNAL DO JÚRI.
Origem: MARITUBA;
Destino: MARACANÃ;
Período: 29/11/2023 a 29/11/2023;
Diária(s): ½ (meia diária);
Servidor(es):
5976329; JEFFERSON JOSE PEREIRA ALMEIDA; MOTORISTA;
Ordenador: LUIZ ANDRE CONCEICAO MAUES

Protocolo: 1024368
PORTARIA Nº: 10055/2023/DIÁRIAS/DGP/SEAP/PA
Objetivo: CONDUZIR VTR PARA FINS DE APRESENTAÇÃO EM SESSÃO DO 
TRIBUNAL DO JÚRI.
Origem: MARITUBA;
Destino: IRITUIA;
Período: 29/11/2023 a 29/11/2023;
Diária(s): ½ (meia diária);
Servidor(es):
57175807; SANDRO ROGERIO DE JESUS CARDOSO; MOTORISTA;
Ordenador: LUIZ ANDRE CONCEICAO MAUES

Protocolo: 1024370
PORTARIA Nº: 10030/2023/DIÁRIAS/DGP/SEAP/PA
Origem: TOMÉ-AÇU;
Destino: BELÉM;
Período: 05/12/2023 a 05/12/2023;
Diária(s): ½ (meia diária);
Servidor(es):
Objetivo: ESCOLTAR PPL QUE SERÁ SUBMETIDO A PERÍCIA PSIQUIÁTRICA.
5971330; GILBERTO FERREIRA DA SILVA; POLICIAL PENAL;
Objetivo: ACOMPANHAR PPL QUE SERÁ SUBMETIDO A PERÍCIA PSIQUI-
ÁTRICA.
5978235; LILIAN CRISTINA MORAES DA SILVA; TÉCNICO EM ENFERMAGEM;
Objetivo: CONDUZIR A VTR.
8400426; MARCOS ANTONIO OKABE; MOTORISTA;
Objetivo: ESCOLTAR PPL QUE SERÁ SUBMETIDO A PERÍCIA PSIQUIÁTRICA.
5974910; MATEUS BORGES DA SILVA; POLICIAL PENAL;
Ordenador: LUIZ ANDRE CONCEICAO MAUES

Protocolo: 1024371
LICENÇA PATERNIDADE
PORTARIA Nº 1993/2023 – DGP/SEAP BELÉM, 15 DE DEZEMBRO 
DE 2023.
O DIRETOR DE GESTÃO DE PESSOAS, no uso de suas atribuições legais, 
RESOLVE:
CONCEDER 20 (vinte) dias de LICENÇA PATERNIDADE ao servidor PEDRO 
ERIKE SANTOS SILVA, Policial Penal, Matrícula nº 5970770/1, no período 
de 06/12/2023 a 25/12/2023.
WALDILSON COLINS
Diretor de Gestão de Pessoas

LICENÇA PRÊMIO
PORTARIA Nº 1991/2023 – DGP.SEAP BELÉM, 14 DE DEZEMBRO 
DE 2023.
Nome: PAULO VILON OTONI MORAES, Matrícula n.º 5904975/3, Cargo: 
Policial Penal
Assunto: Licença Prêmio
Período Aquisitivo: 21/02/2020 a 20/02/2023
Período de Gozo: 02/01/2024 a 31/01/2024
WALDILSON COLINS
Diretor de Gestão de Pessoas
LICENÇA PRÊMIO
PORTARIA Nº 1994/2023 – DGP.SEAP BELÉM, 15 DE DEZEMBRO 
DE 2023.
Nome: CLAUDIO GONÇALVES COSTA, Matrícula n.º 54188581/2, Cargo: 
Policial Penal

Assunto: LICENÇA PRÊMIO
Período Aquisitivo: 17/02/2020 a 16/02/2023
Período de Gozo: 02/01/2024 a 31/01/2024
WALDILSON COLINS
Diretor de Gestão de Pessoas
LICENÇA PRÊMIO
PORTARIA Nº 1995/2023 – DGP.SEAP BELÉM, 15 DE DEZEMBRO 
DE 2023.
Nome: LAIS AMARAL GALUCIO, Matrícula n.º 5952613/1, Cargo: Técnico 
em Gestão Penitenciária - Serviço Social 
Assunto: LICENÇA PRÊMIO
Período Aquisitivo: 19/12/2019 a 18/12/2022
Período de Gozo: 02/01/2024 a 31/01/2024
WALDILSON COLINS
Diretor de Gestão de Pessoas
LICENÇA PRÊMIO
PORTARIA Nº 1996/2023 – DGP.SEAP BELÉM, 15 DE DEZEMBRO 
DE 2023.
Nome: MARIO DOS SANTOS TRINDADE, Matrícula n.º 5950053/1, Cargo: 
Policial Penal
Assunto: LICENÇA PRÊMIO
Período Aquisitivo: 07/08/2019 a 06/08/2022
Período de Gozo: 02/01/2024 a 31/01/2024
WALDILSON COLINS
Diretor de Gestão de Pessoas
LICENÇA PRÊMIO
PORTARIA Nº 1997/2023 – DGP.SEAP BELÉM, 15 DE DEZEMBRO 
DE 2023.
Nome: AGENILSON ARAUJO DOS SANTOS, Matrícula n.º 5916413/2, Car-
go: Policial Penal
Assunto: LICENÇA PRÊMIO
Período Aquisitivo: 14/02/2020 a 13/02/2023
Período de Gozo: 02/01/2024 a 31/01/2024
WALDILSON COLINS
Diretor de Gestão de Pessoas
LICENÇA PRÊMIO
PORTARIA Nº 1998/2023 – DGP.SEAP BELÉM, 15 DE DEZEMBRO 
DE 2023.
Nome: CARLOS ALBERTO FAVACHO DE LIMA, Matrícula n.º 5615151/9, 
Cargo: Diretor
Assunto: LICENÇA PRÊMIO
Período Aquisitivo: 29/12/2009 a 28/12/2012
Período de Gozo: 01/01/2024 a 30/01/2024
WALDILSON COLINS
Diretor de Gestão de Pessoas
LICENÇA PRÊMIO
PORTARIA Nº 1999/2023 – DGP.SEAP BELÉM, 15 DE DEZEMBRO 
DE 2023.
Nome: FABIO LUIZ SILVA PEREIRA, Matrícula n.º 5952483/1, Cargo: Téc-
nico em Gestão Penitenciária - Odontologia 
Assunto: LICENÇA PRÊMIO
Período Aquisitivo: 11/12/2019 a 10/12/2022
Período de Gozo: 02/01/2024 a 31/01/2024
WALDILSON COLINS
Diretor de Gestão de Pessoas
LICENÇA PRÊMIO
PORTARIA Nº 2000/2023 – DGP.SEAP BELÉM, 15 DE DEZEMBRO 
DE 2023.
Nome: MILENE  DOS SANTOS COSTA, Matrícula n.º 5952324/1, Cargo: 
Técnico em Enfermagem
Assunto: LICENÇA PRÊMIO
Período Aquisitivo: 18/12/2019 a 17/12/2022
Período de Gozo: 02/01/2024 a 31/01/2024
WALDILSON COLINS
Diretor de Gestão de Pessoas

Protocolo: 1024432
..

SECRETARIA DE ESTADO
DE CULTURA

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA n.º 754 DE 14.12.2023
Processo n.º 2023/2317004
Servidora: ANTÔNIO LUCIANO GOMES DO ROSÁRIO
Matrícula: 54185955/2
Cargo: Técnico em Gestão Cultural
Objeto: Designado como Gestor do Termo de Fomento n.º 071/2023, 
celebrado entre esta Secretaria de Estado de Cultura – SECULT e a 
IRMANDADE DA MARUJADA DE SÃO BENEDITO DE BRAGANÇA, CNPJ 
n.º 07.928.732/0001-95, cujo objeto é a realização do evento da FESTA 
LITERÁRIA DE BRAGANÇA/ 26ª FEIRA PAN AMAZÔNICA DO LIVRO E DAS 
MULTIVOZES, que acontecerá no período de 06 a 10/12/2023, no Teatro 
e Museu da Marujada, no referido município. Os efeitos desta PORTARIA 
retroagem à data do evento.
Autoridade que designou: BRUNO CHAGAS DA SILVA RODRIGUES FERREI-
RA /Secretário Adjunto de Cultura.

Protocolo: 1024391


